[image: image1.wmf]
Администрация Балахнинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________                    г.Балахна                                            № ________________

2

	24.11.2017

	1601

	Об утверждении положений по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной  городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы»

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий и  общественных территорий муниципального образования «город Балахна», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Нижегородской области от 01.09.2017 г. № 651 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижегородской области на 2018-2022 годы», Уставом муниципального образования «город Балахна», администрация Балахнинского муниципального района Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной  городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о порядке предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Балахны в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о порядке предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций и индивидуальных предпринимателей о включении общественных территорий, расположенных на территории города Балахны в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» в составе, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить Положение по организации деятельности общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы», согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Наделить муниципальное казенное учреждение «Департамент жилищно – коммунального хозяйства» муниципального образования «Балахнинский муниципальный район Нижегородской области» функциями организатора отбора по разработке и размещению необходимых сведений и документов на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального района Нижегородской области, а также приему предложений заинтересованных лиц.

 4. Отделу организационно-протокольной работы обеспечить обнародование настоящего постановления через Центральную городскую библиотеку им. А.С. Пушкина и размещение  на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального района Нижегородской области.

  5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ.

Глава местного самоуправления
                                                 П.В.Коженков
[image: image1.wmf]_1030431618.doc
[image: image1.png]~